O texto deve seguir o formato: introdução breve 

que situa o leitor quanto à importância e os objetivos do artigo; relato resumido do caso; 

e comentários que discutam aspectos relevantes e comparem o relato com outros 

descritos na literatura. Artigo breve, com um limite de 1.500 (mil e quinhentas) 

palavras, excluindo referências e tabelas. O número máximo de referências é de 15 

(quinze). Não incluir mais de duas figuras ou tabelas. O resumo, com no máximo 250 

palavras, não precisa ser estruturado. Enfatiza-se a necessidade de constar o número de